МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« /£ » 2(Ь//г. Донецк
«да

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО,-
1СТрациомный

от «

Регис
20_г.

Об утверждении изменений к Временному положению о порядке аккредитации субъектов
внешнеэкономической деятельности и регистрации внешнеэкономических договоров

(контрактов) субъектов внешнеэкономической деятельности
Донецкой Народной Республики

/

С целью реализации эффективной налоговой политики и политики в
сфере таможенного дела при осуществлении внешнеэкономической
деятельности субъектами хозяйствования Донецкой Народной Республики,
руководствуясь подпунктами 2.1.10, 2.1.11 пункта 2.1. раздела II,
подпунктом 3.1.54 пункта 3.1. раздела III, подпунктом 5.4.15 пункта 5.4.
раздела V Положения о Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 12 сентября 2019 г. 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Изменения к Временному положению о порядке1.
аккредитации субъектов внешнеэкономической деятельности и регистрации

субъектов(контрактов)
Донецкой Народной Республики,

договоров
деятельности

внешнеэкономических
внешнеэкономической
утвержденному приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 14 мая 2015 г. 154 и Постановлением Правления
Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики
от 14 мая 2015 г. 3, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 08 июня 2015 г., регистрационный номер 176 (в
редакции приказа Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 19 октября 2015 г. 370, зарегистрированного в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 21 октября 2015 г., регистрационный
номер 673), которые прилагаются.

3. Директору Департамента администрирования налогов и сборов
обеспечить представление настоящего Приказа на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

4. Директору
информационных технологий обеспечить опубликование настоящего Приказа
на официальном Интернет - сайте Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики, а также на официальном сайте Донецкой Народной
Республики.

Департамента аналитического управления и

Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
Первого заместителя Министра.

5.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Е.Е. Лавренов

/

СОГЛАСОВАНО:

Председатель
Центрального Республиканского Банка
Донецк еспубликиарох

-т-4г<

2021 г. А.В. Петренко
3.
34а. VЧ *>

\ . .
& 4 \ SУч*чл

ЦгГк

УТВЕРЖДЕНЫ

Е[риказом
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 19 мая 2021 г. 241

ia

Изменения к Временному положению о порядке аккредитации субъектов
внешнеэкономической деятельности и регистрации внешнеэкономических
договоров (контрактов) субъектов внешнеэкономической деятельности

Донецкой Народной Республики

IKO В пункте 1.2 раздела I Временного положения о порядке
аккредитации субъектов внешнеэкономической деятельности и регистрации

субъектов
внешнеэкономической деятельности Донецкой Народной Республики (далее -
Временное
налогоплательщиков» заменить словами «Департамент администрирования
налогов и сборов».

1 .

(контрактов)внешнеэкономических договоров

положение) «Департаментслова администрирования

2. Подпункт 3 пункта 2.1 . раздела II Временного положения изложить
в новой редакции:

«3) Оригинал и копия выписки из Единого государственного реестра
юридических лиц и физических лиц-предпринимателей, заверенная печатью и
подписью руководителя юридического лица, подписью физического лица-
предпринимателя и печатью ( в случае ее наличия ), выписки из
Государственного реестра аккредитованных филиалов юридических лиц-
нерезидентов о филиале юридического лица-нерезидента, заверенная печатью и
подписью руководителя филиала юридического лица-нерезидента, для
физических лиц-предпринимателей, плательщиков упрощенного налога -
свидетельство плательщика упрощенного налога.».

Подпункт 10 пункта 2.1 . раздела II Временного положения
признать утратившим силу.

3.

4. Подпункт 1 пункта 5.1. раздела V Временного положения
изложить в новой редакции:

финансируемые за счет средств Республиканского бюджета, в том
числе полученные в виде субвенций, субсидий, дотаций;».

;ва « 1 )

Приложение 1 к Временному положению изложить в новой
редакции (прилагается).

5.

со
6 . Приложение 4 к Временному положению признать утратившим

силу.

Директор Департамента
администрирования налогов и сборов яховец

Приложение 1
к Временному положению о порядке аккредитации
субъектов внешнеэкономической деятельности и
регистрации внешнеэкономических договоров
( контрактов) субъектов внешнеэкономической
деятельности Донецкой Народной Республики
( пп.2 п.2.1 раздела II )
( в редакции приказа Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики
от /9. 20с/ s г . c/ fy/ )

Анкета субъекта ВЭД
Наименование субъекта хозяйствования в
Донецкой Народной Республике (полное
наименование)
Идентификационный код субъекта
хозяйствования (РНУКН- для физических лиц-
предпринимателей, ИКЮЛ -для юридических лиц)
Дата регистрации в Донецкой Народной
Республике
Юридический адрес регистрации (согласно
данных выписки из Единого государственного реестра
юридических лиц и физических лиц-
предпринимателей. Государственного реестра
аккредитованных филиалов юридических лиц-
нерезидентов)
Адрес фактического местонахождения (адрес
торговой точки, офиса, склада, прочее место
осуществления деятельности)

РНИ (территориальный орган доходов и сборов)

ФИО руководителя предприятия (ФИО-
физического лица-предпринимателя)

тел.

ФИО ответственного лица по ВЭД
(при наличии)

тел.

Вхождение в группу, связанные лица.
Наличие зарегистрированных торговых
марок.
Тип производства / Перепродажа
(собственное производство, совместное, переработка, челуги )

Экспортируемая продукция
(код КВЭД - для работ,( услуг);
группа товаров , код ТН ВЭД- для товарно-
материальных ценностей)
Импортируемая продукция
(код КВЭД - для работ,( услуг);
группа товаров , код ТН ВЭД- для товарно-
материальных ценностей)
Название учреждения банка в Донецкой
Народной Республике, номер банковского
счета, БИК

Наличие представительств на территории
ДРУГИХ Государств (резиденты с иностранным капиталом,
нерезиденты, прочие)

/202 г.« »
ФИОПодпись

МП.